MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Boletim de Serviço

ANO 13 - N° 20 ^
27/05/2005 y X

Publicação: CODEB/CGGP/SPOA JX7\

4?
9 *

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço Ano 13 n . ° 2 0 Brasí l ia-DF, 27 de maio de 2005
Publicação semanal da CGGP/ SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N e 030, DE 27 DE MAIO DE 2005. O SUBSECRETÁRIO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS
COMUNICAÇÕES, Substituto, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n. 2 313, de 23 de
junho de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no
art. 67, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve:

Art. 1- Designar o servidor JOÃO DA SILVA COUTO, matrícula n° 0809950,
CPF n° 183.594.501-53 e, em seus impedimentos, o servidor GILBERTO DA CONCEIÇÃO,
matrícula n° 1043755, CPF 000.083.247-27, para fiscal do Contrato n° 15/2005-MC, assinado em
20.05.2005, processo n° 53000.051260/2004-41, firmado com a empresa DAMOVO DO BRASIL
S.A, cujo objeto é a prestação de serviços de ampliação da Central Telefônica, marca Ericsson,
modelo PABX MD-110, versão BC10.D, instalada nos prédios do Ministério das Comunicações.

Art. 2 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

JOSÉ L U I Z MARTINS DURÇO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração - Substituto

Boletim de Serviço 1

Boletim de Serviço Ano 13 - n.° 20 Brasí l ia-DF, 27 de maio de 2005

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE L O C A L PERÍODO
ALEXANDRA LUCIANA COSTA 1311638 Rio de Janeiro-RJ 20Z05Z05
ALEXANDRA LUCIANA COSTA 1311638 Florianópolis-SC 27 a 29/05/05
ANTONIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA 0269827 Fortaleza-CEZ São Paulo-SP 30Z05 a01Z06Z05
AUGUSTO CESAR GADELHA VIEIRA 0361458 São Paulo-SP 23//05/05
CESAR ROBERTO MORAIS OLIVEIRA 6455334 Salvador-BA 30//05 a 10/06/05
DULCIMAR JATOBÁ AZIZE 0453610 Brasilia-DF 31/05 a 14/06/05
ELIAS NAGIB DAVID 1467249 Fortaleza-CE 31//05/05 a 02/06/05
ELIAS AUGUSTINHO 1300210 Brasilia-DF 22 a 27/05/05
ENGLES CARVALHO DE SOUZA 0755162 Brasília-DF 31/05 a 14/06/05
ERALDO MAURICIO DE ARAUJO 0810125 Brasília-DF 31/05 a 14/06/05
FRANCISCO MOREIRA DE MENESES 1224562 Fortaleza-CE 29/05 a 04/06/05
JEUSE MACHADO VIEGAS 7438858 Salvador-BA 31/05 a 03/06/05
JOVINO FRANCISCO FILHO 1453277 Fortaleza-CE 29/05 a 04/06/05
LUIZ ULPIANO DA C. MANSO BANDEIRA MELLO 1476534 Fortaleza-CE 26/05 a 04/06/05
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 São Paulo -SP 20/05/05
REGINA MARIA DE FELICE SOUZA 1373255 Rio de Janeiro-RJ 01/06 a 03/06/05
SIBELA LEANDRA PORTELLA 1323593 Florianópolis-SC 27/05 a 29/05/05
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI 749926 Salvador-BA 31/05 a 03/06/05
WILLIAN CLARET TORRES 0678523 Natal-RN 29/05 a 04/06/05

Brasília, 27 de maio de 2005.

E L I A S ARAÚJO DO PRADO - Coordenador-Geral de Recursos Logístico - Substituto

Boletim de Serviço 2

Boletim de Serviço Ano 13 - n . ° 2 0 Brasí l ia-DF, 27 de maio de 2005

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

Processo n° 53000.008548/2005-87
SIAPE FUND L E G A L SERVIDOR PARC CONC E F FIN

1.959.566 Lei 8.911 de 11.07.94,
publicada no DOU de 12
de junho de 1994,
Decisão n° 438/98 -
T C U e Decisão
n° 925/99 - TCU.

CARLOS A L B E R T O F U L L G R A F

FG-01 (Concessão) 2/10 11.12.71 11.12.71

E L I E T E A L V E S CALDAS - FG - 1/COLEG/CGGP

Boletim de Serviço 3

Boletim de Serviço Ano 13 - n . ° 2 0 Brasí l ia-DF, 27 de maio de 2005

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

PROCESSO N°: 53000.008549/2005
INTERESSADO: ROMEU FRANZONI
ASSUNTO: Incorporação de décimos e vantagem do Artigo 184
CARGO: Motorista Oficial - NI

Em decorrência da Decisão Plenária do Tribunal de Contas da União, n° 781, publicada
no Diário Oficial da União de 05 de outubro de 2001, e da Portaria n° 647, da Procuradoria-Geral da
República, publicada no Diário Oficial de 14 de outubro de 2002, fica incluído no pagamento do
servidor a vantagem do Artigo 3o, da Lei n° 8.911/94, cumulativamente com a vantagem do Artigo
184, daLein 0 1.711/52.

Face a ocorrência o servidor passa a fazer jus aos 08/10 FG-03, percebendo seus
proventos na Classe A, Padrão I I I , por força da aplicação do item I , do Artigo 184.

A partir de 05 de outubro de 2001

a) Provento A I I I (Classe B, Padrão I I I , e Artigo 184)
b) Ad. Temp.Serv.(31%)
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91
d) Grat. ativ. exec. GAE/160%
e) Art. 3o, 8.911/94 (08/10 FG-03)
T O T A L

R$ 358,96
R$ 111,27
R$ 3,72
R$ 574,33
R$ 111,03
R$ 1.159,31

A partir de maio de 2005, data da atualização

a) Provento A I I I (Classe B, Padrão I I I , e Artigo 184) R$ 387,13
b) Ad. Temp.Serv.(31%) R$ 120,01
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91 R$ 4,00
d) Grat. ativ. exec. GAE/160% R$ 619,40
e) Art. 3o, 8.911/94 (08/10 FG-03) R$ 116,00
f) Grat. Des. Tec. Adm. GDATA R$ 146,70
g) Vant. Pec. Individual R$ 59,87
T O T A L R$ 1.453,11

Brasília, 23 de maio de 2005.

Z U L E I D E G U E R R A ANTUNES Z E R L O T I N I - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço 4

Boletim de Serviço Ano 13 -n . °20 Brasil ia-DF, 27 de maio de 2005

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração - Substituto
José Luiz Martins Durço

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viegas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Mary Anne Pereira de Melo

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3 o andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br

Ministro de Estado
Eunício de Oliveira

Boletim de Serviço 5

mailto:boletim@mc.gov.br